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Weinkarte

Weissweine

Chardonnay DP “Hauswein” 50cl 10cl Fr.  6.00
[talien 50cl Fr.  25.00
Epesses Union V. Cully 50cl 10cl Fr.  6.50
Schweiz 50cl Fr.  30.00
Yvorne Imago 75cl 10cl Fr.  8.00
Schweiz 75cl Fr.  54.00
Roséwein

Oeil de Perdrix AOC 10cl Fr. 6.90
Wallis, Schweiz 50cl Fr. 32.00
Rotweine

Primitivo DP “Hauswein” 50cl 10cl Fr. 6.00
Italien 50cl Fr.  25.00
Pallas Spitzenauslese Pinot Noir 10cl Fr.  8.00

Wettingen, Aargau

Fiir den Pallas werden nur die allerschénsten Pinot-Trauben verarbeitet. Das Bouquet ist enorm
vielschichtig, nach reifen Kirschen und edler Wiirze mit floralen Aromen. Der Kérper ist druckvoll und
geschmeidig mit hochreifen, weichen Gerbstoffen. Er endet langanhaltend fruchtbetont und wiirzig.

Maqro Castila y Leon 75cl Tempranillo/Syrah/Graciano/Cabarnet Sauvignon 10cl Fr.  13.50
Spanien

Undurchdringliches Purpur. An der Nase eine intensive, reife Aromatik, mit Noten von opulenter
schwarzer Frucht und betorenden, exotischen Gewiirzen. Am Gaumen offenbaren sich satte,

wirmende Fruchtaromen, gepaart mit ausgepragt mineralischen Noten. Der Duft von Edelholz ist
nahtlos integriert sowie elegant und prizis in die kompakte Struktur eingeflochten.

il Bacaro Amarone 2021 75cl DOCG (Gold Expovina Ziirich 2025)10cl Fr. 11.50
Venetien, Italien

Carvinona/Corvina/Rondinello

Dunkles, undurchdringliches Purpur. In der Nase Duftnoten von schwarzen und roten Friichten mit

einem Hauch von Toftee-Eiche aus der Reifung im franzosischen Fass. Lakritz, schwarzen Oliven und
Malz. Am Gaumen balsamisch, kraftvoll und intensiv, mit einer angenehm feinen Textur.
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Welnkarte

Schaumweine

Prosecco Superiore Brut Borgo Antico 10cl  Fr. 10.50
Venetien, [talien 75cl Fr.  70.00

Glera

Sein edles Goldgelb kront jedes festliche Mahl mit Stil und Zauber.
Diese IFarbe finden Sie in keinem FFarbkatalog. Am Gaumen ist er
geschmeidig und harmonisch mit weichem Abgang.

Champagne Deutz Brut Classic 75cl Fr. 89.00
Champagne , Frankreich 37,5cl Fr. 48.00

Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier

Mineralisch, Noten von Grapefruit; von umwerfender Finesse und
Leichtigkeit, kristallen und delikat, frisch und cremig und
beeindruckend lang im Abgang.

Rosé

Oeil de Perdrix Chateau d*Avernier AOC 75cl  Fr. 62.50

Neuenburg, Schweiz
Pinot noir

Fruchtiger, finessenreicher Rosé, gekeltert aus Pinot-Noir-Trauben
des Chéteau d'Auvernier. Kein Verlegenheitswein (weder rot noch
weiss), sondern ein eigenstindiges Qualititsprodukt. Im Glas
lachstarben. Die Nase duftet nach frischen Himbeeren. Ein herrlich
lebendiger Wein!.

Chateau de Selle Coeur/Grain Rosé 75cl  Fr. 98.00
Provence, Frankreich
Cinsault, Grenache, Mourvédre

Einer der besten Roséweine aus Siidfrankreich. Durch diesen Rosé
wurde die Domaine Ott weltbekannt. Der Chateau de Selle duftet
nach Waldhimbeeren, gekochten Erdbeeren und Pfirsich.
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Welnkarte

Schweiz

Weissweine

Cuvée N°7 Grand cru 75cl Fr. 67.00
Waadt

Chasselas

Baron Patrick de Ladoucette ist Kennern ein Begriff, denn die Kellerei produziert an der Loire
Weine von internationalem Format. Eine Entdeckung ist ihr Waadtlidnder La Cote. Fiir diese
Kelterung werden ausschliesslich Chasselas-Trauben verwendet, unterlegt mit floralen Diiften
und einer spannenden Zitrusfrische. Am Gaumen entfaltet der Wein aus Tartegnin eine
angenehme, korperreiche IFrische mit einer gut eingebundenen Siure, die dem Wein ein sehr
gutes Lagerpotenzial verleiht.

Johannisberg Maitre de Chais 75cl  Fr. 62.00
Rhin/Johannisberg, Wallis

Sylvaner

Ein Wein mit Lagerungspotenzial. Der Johannisberg Maitre de Chais wird aus der
Traubensorte Sylvaner (Rhin) erzeugt. Aromen von Mandeln und Vanillebliten.

Am Gaumen korperreich und geschmeidig, mit Marzipannote im Finale. Die grosse
Mineralitdt und Feingliedrigkeit entsteht durch die karge Vegetation des Terroirs.!

Bianco Rovere 2023 75cl Fr. 74.00
Tessin

Merlot

Weisswein aus roten Trauben. Das Resultat ist diese Tessiner-Spezialitit
mit ihrer typisch milden Sdure und grosser Komplexitit. In der Nase
Mirabellen- und Zitrustoéne und eine feine Holznote. Am Gaumen breit
und weich.
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Weilnkarte

Schweiz

Rotweine

Pallas Spitzenauslese 75c¢l Fr.

Wettingen, Aargau
Pinot Noir

Fiir den Pallas werden nur die allerschonsten Pinot-Trauben verarbeitet.
Das Bouquet ist enorm vielschichtig, nach reifen Kirschen und edler
Wiirze mit floralen Aromen. Der Korper ist druckvoll und geschmeidig
mit hochreifen, weichen Gerbstoffen. Er endet langanhaltend
fruchtbetont und wiirzig.

Dézaley Rouge Grand Cru 70cl Fr.

Dézaley, Schweiz
Merlot, Syrah

Diifte von Lakritze, Schwarzkirsche und Kaffee. Am Gaumen voluminos
mit perfekt integrierten seidigen Tanninen. Die Aromen erinnern an reife
Friichte, Mokka und Veilchen. Ausbau wihrend 18 Monaten in Barriques.
Geschont wird mit Bentonit, daher ist der Wein vegan.

Ronco dell’Angelo 75cl Fr.

Tessin
Merlot

Der Ronco dell'Angelo weist eine intensive rubinrote Farbe auf. An der
Nase Noten von reifen Friichten, Kirschen, Vanille, Leder, Tabak und
Gewiirzen. Am Gaumen ist mineralisch und wiirzig. Ein sehr
angenehmer, eleganter Wein mit einem langanhaltenden Abgang.
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Weinkarte

Schweiz/Spezialititen

Chardonnay Passion 2024 (Weisswein) 75cl Fr. 191.00
Malans, Graubiinden

Chardonnay

Burgundischer Chardonnay im ler-Cru Stil. Helles Goldgelb mit feinem
Aprikosen- und Honigbouquet; voller, mineralischer Gaumen mit
wiirziger Holznote. Ein Wein mit Alterungspotential.

811 Vinattieri 2022 (Rotwein) 75cl Fr. 240.00
Tessin

Merlot, Petit Verdot, Cabarnet Franc

Intensive rote Farbe, frisches, reiches Bouquet, Anklinge an Beeren, wie Johannisbeere und
Brombeere. Durch die Sauerstoftzufuhr entfaltet der Wein eine blumige Note von Veilchen.
Am Gaumen ist der Wein ausgeprigt und vollmundig. Der erste Eindruck ist der eines
strukturierten Weines mit grossem Alterungspotenzial. Diese Eigenschaften sind das
Ergebnis des meisterhaften Ausbaus der drei verschiedenen Rebsorten: Merlot, Cabernet
Franc und Petit Verdot. Ab November 2025.
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Weinkarte

International

il Bacaro Amarone DOCG 2021 Gold Expovina 2025 ZUrich 75cl Fr. 75.00
Veneto, Italien

Corvina, Rondinella, Molinara

Amarone-Fans finden in diesem Wein eine unglaubliche Aroma-Fiille, eine
Wirme und Alkoholsiisse. In der Nase Aromen von Friichtekompott, Kirschen
und Kirschwasser, Feigen und Kamille. Im Gaumen breit und weich mit langem
Abgang.

Aalto Ribera del Duero 75cl Fr. 108.00
Spanien

Tinto Fino (100% Tempranillo)

Im Glas undurchdringliches Purpur. In der Nase schwarze Beeren, aromatische Rréuter,
subtiles Edelholz und Kaftee sowie ein Hauch von feinem Pfeifentabak. Am Gaumen viel
Frische, eine elegante Textur und harmonische Sidure- und Tanninstruktur, die
hervorragend in die pfeffrige Frucht eingewoben ist. Aussergewohnliche Liange mit
vollmundigem, intensivem Finale.

Chateau Baron de Brane 2018 75cl Fr. 94.00
Bordeux Frankreich

Merlot, Cabarnet Savignon, Cabarnet Franc

Tiefes Rubinrot mit violetten Reflexen. In der Nase intensiver,
aromatischer Duft nach schwarzen Friichten, zarten floralen Noten
sowle Nuancen von Vanille und Gewiirzen. Am Gaumen voll und rund,
grossziigig und mit siissen Tanninen. Ein gut ausgewogener und
vollmundiger Wein.
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Aperitif:

Zusatz zum Mixen:

Aperitif alkoholfrei:

Prickelnde Apéro-Drinks:

Prosecco:

Champagner:

Sherry/Portwein:

Bier/Panaché offen:

Bier Flaschen:

Bier alkoholfrei:

Aptelwein:

Getriankekarte

Martini

Campari

Cynar
Saft/Limonade/Mineral

Sanbitter
Crodino
Tomatensaft
Anannasaft

Orangensaft

Aperol Spritz
Hugo

Weisswein gespritzt

Superiore Brut Borgo Antico

Deutz Brut Classico

Tio Pepe Fino
Teylor's Port 10 years old

Miiller Briu

Miiller Briau Lager
Erdinger Weiss
Miiller Briu

Erdinger

Mohl-Saft
Mohl-Saft alkoholfrei

15%
25%

16.5%

11.5%

12%

14%

20%

4.8%

4.8%
5.3%

4.0%

4cl
4cl
4cl
10cl

10cl
20cl
20cl
20cl
20cl

20cl
20cl
20cl

10cl

37.5¢l

4cl
4cl

20cl
30cl
50cl

50cl
50cl
30cl
50cl

50cl
50cl

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

8.50
8.50
8.50
4.00

8.00
8.50
7.50
6.50
6.50

9.50
10.50
8.50

10.50
48.00

7.50
11.50

4.50
5.00
7.00

7.50
8.50
5.50
8.80

8.50
7.50



Soft Getrinke Flaschen:

Schweppes:

Red Bull verleiht Fligel:

Mineralwasser Flaschen:

Warme Getrinke:

Bitter:

Gin:

Zusatz zum Mixen:

Vodka:

Zusatz zum Mixen:

Getrinkekarte

Coca Cola/Zero/Ice Tea/Fanta/ Sprite/
Rivella Rot und Blau/Apfelschorle

Tonic/Bitterlemon
Energy/Zero/Peach/Winter/Purple

Valser prickelnd

Valser still

Café

Espresso

Schale

Capuccino Café od.Espresso

Tee / verschiedene Sorten

Averna 29%
Fernet Branca 39%
Ramazotti 30%
Appenzeller Alpenbitter 29%
Jagermeister 35%
Underberg 44%
London Dry Premium 37.5%
Hendrick's 41.4%
Bombay Saphire 40%

Tonic/Bitterlemon/Saft/Mineral

Absolut 40%
Grey Goose 40%
Elite Eighteen 40%

Saft/Mineral/ (Red Bull Fr. 5.50)

33cl
33cl

20cl

20cl

33cl
50cl
100cl
33cl
50cl
100cl

4cl
4cl
4cl
4cl
2cl
2cl

4cl
4cl
4cl
20cl

4cl
4cl
4cl
20cl

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

5.00
5.20

5.40

7.50

4.80
6.80
12.50
4.80
6.80
12.50

4.80
4.80
4.80
5.40
4.50

8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
9.50

10.50
12.50
11.50

4.00

10.50
11.50
14.50

4.00



Whiskey:

Zusatz zum Mixen:

Rum:

Cognac/Brandy:

Grappa/Haussgrappa:

Obstbrand:

Likor:

Getrinkekarte

Ballantines
Chivas Regal 12 years
Jack Daniels

Jim Beam

Coca Cola

Havana Club Anejos 7 Anos

Ron Diplomatico Riserva

Hennessy V.S
Rémy Martin V.S.0.P
Carlos |

Roner Gold Siidtirol
Berta Elisi Barrique
Berta Tre Soli Tre
Berta Bric Del Gian
Merlot Chiara, Tessin

Vieille Prune Morin V.S.0.P
Etter Wild-Kirsch
Williams Morand

Baileys

Amaretto Disaronno
Cointreau

Grand Marnier
Sambuca

Limoncello

40%
40%
40%
40%

37.5%
40%

40%
40%
40%

40%
43%
43%
43%
43%

41%
43%
43%

17%
28%
40%
40%
40%
25%

Getrénke-Lieferant SCHUWO Wohlen

4cl
4cl
4cl

4cl
33cl

4cl
4cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

10.50
12.00
10.50

10.50
4.00

9.50
12.50

9.50
12.50
9.50

8.50
10.50
14.50
16.50
12.50

10.50
12.50
11.50

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

8.50
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