Wein- & Getränkekarte



Restaurant Hirschen

O B E R W I L - L I E L I

Weissweine			
Chardonnay DP "Hauswein" 50cl	10cl	Fr.	6.00
Italien	50cl	Fr.	25.00
Epesses Union V. Cully 50cl	10cl	Fr.	6.50
Schweiz	50cl	Fr.	30.00
Yvorne Imago 75cl	10cl	Fr.	8.00
Schweiz	75cl	Fr.	54.00
Roséwein			
Oeil de Perdrix AOC	10cl	Fr.	6.90
Wallis, Schweiz	50cl	Fr.	32.00
Rotweine			
Primitivo DP "Hauswein" 50cl	10cl	Fr.	6.00
Italien	50cl	Fr.	25.00
Pallas Spitzenauslese Pinot Noir Wettingen, Aargau	10cl	Fr.	8.00

Für den Pallas werden nur die allerschönsten Pinot-Trauben verarbeitet. Das Bouquet ist enorm vielschichtig, nach reifen Kirschen und edler Würze mit floralen Aromen. Der Körper ist druckvoll und geschmeidig mit hochreifen, weichen Gerbstoffen. Er endet langanhaltend fruchtbetont und würzig.

Mauro Castila y Leon 75cl Tempranillo/Syrah/Graciano/Cabarnet Sauvignon 10cl Fr. 13.50 Spanien

Undurchdringliches Purpur. An der Nase eine intensive, reife Aromatik, mit Noten von opulenter schwarzer Frucht und betörenden, exotischen Gewürzen. Am Gaumen offenbaren sich satte, wärmende Fruchtaromen, gepaart mit ausgeprägt mineralischen Noten. Der Duft von Edelholz ist nahtlos integriert sowie elegant und präzis in die kompakte Struktur eingeflochten.

il Bacaro Amarone 2021 75cl DOCG (Gold Expovina Zürich 2025) 10cl Fr. 11.50 Venetien, Italien

Carvinona/Corvina/Rondinello

Dunkles, undurchdringliches Purpur. In der Nase Duftnoten von schwarzen und roten Früchten mit einem Hauch von Toffee-Eiche aus der Reifung im französischen Fass. Lakritz, schwarzen Oliven und Malz. Am Gaumen balsamisch, kraftvoll und intensiv, mit einer angenehm feinen Textur.



Schaumweine



Prosecco Superiore Brut Borgo Antico10clFr.10.50Venetien, Italien75clFr.70.00

Glera

Sein edles Goldgelb krönt jedes festliche Mahl mit Stil und Zauber. Diese Farbe finden Sie in keinem Farbkatalog. Am Gaumen ist er geschmeidig und harmonisch mit weichem Abgang.



Champagne Deutz Brut Classic75clFr.89.00Champagne , Frankreich37,5clFr.48.00

Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier

Mineralisch, Noten von Grapefruit; von umwerfender Finesse und Leichtigkeit, kristallen und delikat, frisch und cremig und beeindruckend lang im Abgang.

Rosè



Oeil de Perdrix Château d'Avernier AOC75clFr. 62.50Neuenburg, Schweiz.

75cl Fr. 98.00

Pinot noir

Fruchtiger, finessenreicher Rosé, gekeltert aus Pinot-Noir-Trauben des Château d'Auvernier. Kein Verlegenheitswein (weder rot noch weiss), sondern ein eigenständiges Qualitätsprodukt. Im Glas lachsfarben. Die Nase duftet nach frischen Himbeeren. Ein herrlich lebendiger Wein!.



Château de Selle Cœur/Grain Rosè

Provence, Frankreich

Cinsault, Grenache, Mourvèdre

Einer der besten Roséweine aus Südfrankreich. Durch diesen Rosé wurde die Domaine Ott weltbekannt. Der Château de Selle duftet nach Waldhimbeeren, gekochten Erdbeeren und Pfirsich.



Schweiz

Weissweine



Cuvèe N°7 Grand cru Waadt 75cl Fr. 67.00

Chasselas

Baron Patrick de Ladoucette ist Kennern ein Begriff, denn die Kellerei produziert an der Loire Weine von internationalem Format. Eine Entdeckung ist ihr Waadtländer La Côte. Für diese Kelterung werden ausschliesslich Chasselas-Trauben verwendet, unterlegt mit floralen Düften und einer spannenden Zitrusfrische. Am Gaumen entfaltet der Wein aus Tartegnin eine angenehme, körperreiche Frische mit einer gut eingebundenen Säure, die dem Wein ein sehr gutes Lagerpotenzial verleiht.



Johannisberg Maître de Chais Rhin/Johannisberg, Wallis 75cl Fr. 62.00

Sylvaner

Ein Wein mit Lagerungspotenzial. Der Johannisberg Maître de Chais wird aus der Traubensorte Sylvaner (Rhin) erzeugt. Aromen von Mandeln und Vanilleblüten. Am Gaumen körperreich und geschmeidig, mit Marzipannote im Finale. Die grosse Mineralität und Feingliedrigkeit entsteht durch die karge Vegetation des Terroirs.!



Bianco Rovere 2023

75cl Fr. 74.00

Tessin

Merlot

Weisswein aus roten Trauben. Das Resultat ist diese Tessiner-Spezialität mit ihrer typisch milden Säure und grosser Komplexität. In der Nase Mirabellen- und Zitrustöne und eine feine Holznote. Am Gaumen breit und weich.



Schweiz

Rotweine



Pallas Spitzenauslese Wettingen, Aargau

75cl

Fr. 61.00

vvettingen, marga

Pinot Noir

Für den Pallas werden nur die allerschönsten Pinot-Trauben verarbeitet. Das Bouquet ist enorm vielschichtig, nach reifen Kirschen und edler Würze mit floralen Aromen. Der Körper ist druckvoll und geschmeidig mit hochreifen, weichen Gerbstoffen. Er endet langanhaltend fruchtbetont und würzig.



Dézaley Rouge Grand Cru

70cl

75cl

Fr. 88.00

Fr. 72.00

Dézaley, Schweiz

Merlot, Syrah

Düfte von Lakritze, Schwarzkirsche und Kaffee. Am Gaumen voluminös mit perfekt integrierten seidigen Tanninen. Die Aromen erinnern an reife Früchte, Mokka und Veilchen. Ausbau während 18 Monaten in Barriques. Geschönt wird mit Bentonit, daher ist der Wein vegan.



Ronco dell'Angelo

Tessin

Merlot

Der Ronco dell'Angelo weist eine intensive rubinrote Farbe auf. An der Nase Noten von reifen Früchten, Kirschen, Vanille, Leder, Tabak und Gewürzen. Am Gaumen ist mineralisch und würzig. Ein sehr angenehmer, eleganter Wein mit einem langanhaltenden Abgang.



Schweiz/Spezialitäten



Chardonnay Passion 2024 (Weisswein) Malans, Graubünden 75cl Fr. 191.00

Chardonnay

Burgundischer Chardonnay im 1er-Cru Stil. Helles Goldgelb mit feinem Aprikosen- und Honigbouquet; voller, mineralischer Gaumen mit würziger Holznote. Ein Wein mit Alterungspotential.



811 Vinattieri 2022 (Rotwein) Tessin 75cl Fr. 240.00

Merlot, Petit Verdot, Cabarnet Franc

Intensive rote Farbe, frisches, reiches Bouquet, Anklänge an Beeren, wie Johannisbeere und Brombeere. Durch die Sauerstoffzufuhr entfaltet der Wein eine blumige Note von Veilchen. Am Gaumen ist der Wein ausgeprägt und vollmundig. Der erste Eindruck ist der eines strukturierten Weines mit grossem Alterungspotenzial. Diese Eigenschaften sind das Ergebnis des meisterhaften Ausbaus der drei verschiedenen Rebsorten: Merlot, Cabernet Franc und Petit Verdot. Ab November 2025.



International



il Bacaro Amarone DOCG 2021 Gold Expovina 2025 Zürich 75cl Fr. 75.00 Veneto, Italien

Corvina, Rondinella, Molinara

Amarone-Fans finden in diesem Wein eine unglaubliche Aroma-Fülle, eine Wärme und Alkoholsüsse. In der Nase Aromen von Früchtekompott, Kirschen und Kirschwasser, Feigen und Kamille. Im Gaumen breit und weich mit langem Abgang.



Aalto Ribera del Duero
Spanien
75cl

Tinto Fino (100% Tempranillo)

Im Glas undurchdringliches Purpur. In der Nase schwarze Beeren, aromatische Kräuter, subtiles Edelholz und Kaffee sowie ein Hauch von feinem Pfeifentabak. Am Gaumen viel Frische, eine elegante Textur und harmonische Säure- und Tanninstruktur, die hervorragend in die pfeffrige Frucht eingewoben ist. Aussergewöhnliche Länge mit vollmundigem, intensivem Finale.

Fr. 108.00

Fr. 94.00

75cl



Château Baron de Brane 2018 Bordeux Frankreich

Merlot, Cabarnet Savignon, Cabarnet Franc

Tiefes Rubinrot mit violetten Reflexen. In der Nase intensiver, aromatischer Duft nach schwarzen Früchten, zarten floralen Noten sowie Nuancen von Vanille und Gewürzen. Am Gaumen voll und rund, grosszügig und mit süssen Tanninen. Ein gut ausgewogener und vollmundiger Wein.



Getränkekarte

Aperitif:	Martini	15%	4cl	Fr.	8.50
	Campari	25%	4cl	Fr.	8.50
	Cynar	16.5%	4cl	Fr.	8.50
Zusatz zum Mixen:	Saft/Limonade/Mineral		10cl	Fr.	4.00
Aperitif alkoholfrei:	Sanbitter		10cl	Fr.	8.00
	Crodino		20cl	Fr.	8.50
	Tomatensaft		20cl	Fr.	7.50
	Anannasaft		20cl	Fr.	6.50
	Orangensaft		20cl	Fr.	6.50
Prickelnde Apéro-Drinks:	Aperol Spritz		20cl	Fr.	9.50
	Hugo		20cl	Fr.	10.50
	Weisswein gespritzt		20cl	Fr.	8.50
Prosecco:	Superiore Brut Borgo Antico	11.5%	10cl	Fr.	10.50
Champagner:	Deutz Brut Classico	12%	37.5cl	Fr.	48.00
Sherry/Portwein:	Tio Pepe Fino	14%	4cl	Fr.	7.50
	Teylor`s Port 10 years old	20%	4cl	Fr.	11.50
Bier/Panaché offen:	Müller Bräu	4.8%	20cl	Fr.	4.50
			30cl	Fr.	5.00
			50cl	Fr.	7.00
Diam Elassis	Müllen Duëve Le mer	4 007	E0 -1	۲.,	7.50
Bier Flaschen:	Müller Bräu Lager	4.8%	50cl	Fr.	7.50
D: 11 1 1C :	Erdinger Weiss	5.3%	50cl	Fr.	8.50
Bier alkoholfrei:	Müller Bräu		30cl	Fr.	5.50
	Erdinger		50cl	Fr.	8.80
Apfelwein:	Möhl-Saft	4.0%	50cl	Fr.	8.50
	Möhl-Saft alkoholfrei		50cl	Fr.	7.50

Getränkekarte

Soft Getränke Flaschen: Coca Cola/Zero/Ice Tea/Fanta/ Sprite			33cl	Fr.	5.00
	Rivella Rot und Blau/Apfelschorle			Fr.	5.20
Schweppes:	Tonic/Bitterlemon			Fr.	5.40
Red Bull verleiht Flügel:	Energy/Zero/Peach/Winter/Purple			Fr.	7.50
Mineralwasser Flaschen: Valser prickelnd			33cl	Fr.	4.80
		50cl	Fr.	6.80	
			100cl	Fr.	12.50
	Valser still		33cl	Fr.	4.80
			50cl	Fr.	6.80
			100cl	Fr.	12.50
Warme Getränke:	Café			Fr.	4.80
	Espresso	Espresso			4.80
	Schale			Fr.	4.80
	Capuccino Café od.Espresso			Fr.	5.40
	Tee / verschiedene Sorten			Fr.	4.50
Bitter:	Averna	29%	4cl	Fr.	8.50
	Fernet Branca	39%	4cl	Fr.	8.50
	Ramazotti	30%	4cl	Fr.	8.50
	Appenzeller Alpenbitter	29%	4cl	Fr.	8.50
	Jägermeister	35%	2cl	Fr.	8.50
	Underberg	44%	2cl	Fr.	9.50
Gin:	London Dry Premium	37.5%	4cl	Fr.	10.50
	Hendrick`s	11.4%	4cl	Fr.	12.50
	Bombay Saphire	40%	4cl	Fr.	11.50
Zusatz zum Mixen:	Tonic/Bitterlemon/Saft/Mineral		20cl	Fr.	4.00
Vodka:	Absolut	40%	4cl	Fr.	10.50
Grey Goose 40%		40%	4cl	Fr.	11.50
	Elite Eighteen	40%	4cl	Fr.	14.50
Zusatz zum Mixen:	Saft/Mineral/ (Red Bull Fr. 5.50)		20cl	Fr.	4.00

Getränkekarte

Whiskey:	Ballantines	40%	4cl	Fr.	10.50
	Chivas Regal 12 years	40%	4cl	Fr.	12.00
	Jack Daniels	40%	4cl	Fr.	10.50
Zusatz zum Mixen:	Jim Beam Coca Cola	40%	4cl 33cl	Fr. Fr.	10.50 4.00
Rum:	Havana Club Anejos 7 Anos	37.5%	4cl	Fr.	9.50
	Ron Diplomatico Riserva	40%	4cl	Fr.	12.50
Cognac/Brandy:	Hennessy V.S	40%	2cl	Fr.	9.50
	Rémy Martin V.S.O.P	40%	2cl	Fr.	12.50
	Carlos I	40%	2cl	Fr.	9.50
Grappa/Haussgrappa:	Roner Gold Südtirol	40%	2cl	Fr.	8.50
	Berta Elisi Barrique	43%	2cl	Fr.	10.50
	Berta Tre Soli Tre	43%	2cl	Fr.	14.50
	Berta Bric Del Gian	43%	2cl	Fr.	16.50
	Merlot Chiara, Tessin	43%	2cl	Fr.	12.50
Obstbrand:	Vieille Prune Morin V.S.O.P	41%	2cl	Fr.	10.50
	Etter Wild-Kirsch	43%	2cl	Fr.	12.50
	Williams Morand	43%	2cl	Fr.	11.50
Likör:	Baileys	17%	4cl	Fr.	10.00
	Amaretto Disaronno	28%	4cl	Fr.	10.00
	Cointreau	40%	4cl	Fr.	10.00
	Grand Marnier	40%	4cl	Fr.	10.00
	Sambuca	40%	4cl	Fr.	10.00
	Limoncello	25%	4cl	Fr.	8.50

www.gueggeli.ch